
Česká informační agentura životního prostředí (CENIA), Moskevská 63, 101 00 Praha 10 

 1/5 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

(dále také jen jako „ZD") 

 

Na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby dle ustanovení § 27 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů, mimo 

působnost ZZVZ v souladu s ustanovením § 31 ZZVZ 
 
 
 

Veřejný zadavatel 
 

Česká informační agentura životního prostředí (CENIA) 
Sídlem: Moskevská 63, 101 00 Praha 10 

IČO: 45249130 
Jednající: Mgr. Miroslav Havránek, ředitel 

(dále jen „CENIA“ nebo „zadavatel“) 
 
 
 

s názvem 

 

„Tisk materiálů pro plnění Edičního a PR plánu“  

 (dále jen „veřejná zakázka" nebo „VZ“) 



Česká informační agentura životního prostředí (CENIA), Moskevská 63, 101 00 Praha 10 

 2/5 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

1.1 Název a další údaje zadavatele 

Česká informační agentura životního prostředí (CENIA) 

Sídlo: Moskevská 63, 101 00 Praha 10 

IČO: 45249130 (není plátcem DPH) 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1 

Číslo účtu: 1837101/0710 

Profil zadavatele: https://nen.nipez.cz/profil/CENIA 

Datová schránka: wjxibvp 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Mgr. Miroslav Havránek 

Kontaktní osoba zadavatele:  Ing. Karel Havlíček, specialista koncepce, strategie a plánování 

 Tel.: +420 737 978 946  

2. ÚČEL, PŘEDMĚT, POPIS A SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel účastníky upozorňuje, že tato veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Jakékoliv odkazy na ZZVZ v těchto 
zadávacích podmínkách jsou myšleny jako analogické použití příslušných ustanovení ZZVZ. 

2.1. Účel veřejné zakázky 

Účelem veřejné zakázky je uzavření rámcové smlouvy na tisk materiálů, která se bude uzavírat na 
dobu určitou, a to v délce 48 měsíců od nabytí účinnosti, nebo do vyčerpání předpokládané hodnoty 
plnění za poskytované služby, podle toho, který okamžik nastane dříve. 

2.2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je tisk materiálů, kdy se dodavatel zavazuje pro 
zadavatele zajistit plnění v následujícím rozsahu: 

a) Předtisková příprava 

b) Tisk publikací a zpracování dalších propagačních materiálů vztahujících se k plnění 
Edičního a PR plánu CENIA 

c) Dodávka vytištěných publikací a dalších materiálů 
 
Specifikace na tisk publikací a dalších propagačních materiálů je uvedena v Příloze č. 2 ZD – 
Specifikace plnění, jednotkových cen a doby dodání. 
 

2.3. Popis zpracování veřejné zakázky 
 

Zadavatel uzavře s dodavatelem rámcovou smlouvu a její plnění bude dodavatel poskytovat na 
základě individuálních objednávek (dále jen „objednávka“) zadávaných zadavatelem podle potřeb 
zadavatele. 

https://nen.nipez.cz/profil/CENIA


Česká informační agentura životního prostředí (CENIA), Moskevská 63, 101 00 Praha 10 

 3/5 

Zadavatel ve své objednávce uvede, které činnosti dle rámcové smlouvy mají být provedeny, v jakém 
množství, v jakých termínech (i pro různé činnosti v rámci plnění, tj. předtisková příprava, dodání 
atd.), s jakým místem dodání, popř. poskytne dodavateli další podklady a informace nezbytné pro 
poskytnutí plnění. 

Zadavatel doručí objednávku dodavateli v písemné formě (listinné nebo emailové). Dodavatel 

v písemné formě (listinné nebo emailové) provede neprodleně potvrzení objednávky. Od tohoto 
okamžiku začíná běžet závazná lhůta plnění objednávky. 

2.4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 
 
Hlavní kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) odpovídá položce: 
 

79820000-8  Činnosti související s tiskem 
 
Doplňkové kódy CPV: 
 

79821000-5 Dokončovací tiskařské práce 
79822000-2 Sazečské práce 
79824000-6 Tiskařské a distribuční služby 
79822500-7 Služby v oblasti grafického designu 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1.000.000, - Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota je 
stanovena zároveň jako maximální a nepřekročitelná cena za veškeré služby a náklady na plnění této 
veřejné zakázky.  

4. VÝSLEDEK ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření rámcové smlouvy na dobu určitou, a to v délce 48 
měsíců od nabytí účinnosti, nebo do vyčerpání celkové odměny za poskytované plnění, podle toho, 
který okamžik nastane dříve, podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1  Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky 
 
Doba plnění zakázky je určena dnem uzavření rámcové smlouvy na dobu určitou v délce 48 měsíců, 
které se předpokládá v průběhu měsíce září 2021. 
Termín ukončení zakázky je určen uplynutím doby 48 měsíců od nabytí účinnosti rámcové smlouvy, tj. 
v srpnu 2025, nebo do vyčerpání celkové odměny za poskytované plnění, podle toho, který okamžik 
nastane dříve. 

 

5.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele (viz kapitola 1. této ZD). 

5.3 Prohlídka místa plnění 
Vzhledem k povaze předmětu veřejné zakázky se prohlídka místa plnění nekoná.  



Česká informační agentura životního prostředí (CENIA), Moskevská 63, 101 00 Praha 10 

 4/5 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Obchodní a platební podmínky jsou definovány ve smlouvě, jejíž závazný návrh tvoří Přílohu č. 3 této 
ZD. Právní vztahy se budou řídit zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Závazné sankční podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy. 

7. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU 

Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel po celou dobu realizace zakázky udržoval v platnosti a 
účinnosti pojištění odpovědnosti za škodu při výkonu své podnikatelské činnosti, resp. za škody a rizika 
související s realizací veřejné zakázky vůči zadavateli, či třetím osobám, jejich majetku či zdraví, přičemž 
pojistná smlouva bude mít minimální limit pojistného plnění ve výši 100.000, - Kč na jednu pojistnou 
událost.  

Tuto skutečnost prokážou účastníci v rámci zadávacího řízení předložením kopie platné pojistné 
smlouvy či certifikátu. Vybraný dodavatel je povinen před podpisem smlouvy a vždy na vyžádání 
zadavatele prokázat splnění této podmínky předložením kopie platné pojistné smlouvy či certifikátu 
kdykoliv v průběhu realizace veřejné zakázky. 

 

8. PODDODAVATELSKÝ SYSTÉM 

 

V případě, že část veřejné zakázky bude plněna formou poddodávky, zadavatel požaduje, aby 
účastník VZ předložil identifikační údaje poddodavatelů. Výše uvedené poskytne formou čestného 

prohlášení, jehož vzor tvoří Přílohu č. 6 této ZD.   
    

9. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE 

9.1. Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace   
Účastník je povinen splnit a prokázat kvalifikaci v souladu s ustanovením § 73 ZZVZ v rozsahu dále 
stanoveném zadavatelem. Zadavatel požaduje splnění základní, profesní a technické kvalifikace v dále 

uvedeném rozsahu. Účastník je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.   
   
V souladu s ustanovením §86 odst. 2 ZZVZ, doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách 
v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením podle 
§87 ZZVZ. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.   

  
9.2. Základní způsobilost   
Základní způsobilost splní účastník zadávacího řízení, pokud splňuje veškeré zákonné požadavky dané 

ustanovením §74 ZZVZ.   
   
Způsobilým není dodavatel, který:   

a. byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 
k tomuto zákonu nebo obdobný trestní čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,   



Česká informační agentura životního prostředí (CENIA), Moskevská 63, 101 00 Praha 10 

 5/5 

b. má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní 

zachycen splatný daňový nedoplatek,   
c. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,   
d. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti,   
e. je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči 

němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo 

v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.   
   
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle výše uvedeného písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat:   

- tato právnická osoba   

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a   

- osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele.   

   
  
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu   

- zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle výše uvedeného písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,   
- české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat výše uvedené osoby a vedoucí 

pobočky závodu.   
   
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti  prostřednictvím čestného prohlášení, 

které tvoří Přílohu č. 4 této zadávací dokumentace.   

  
9.3. Profesní způsobilost   
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle §77 ZZVZ prokáže účastník zadávacího řízení, 
který předloží výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán.   

  
9.4. Ekonomická kvalifikace   

Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace.   

  
9.5. Technická kvalifikace   
Zadavatel požaduje k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele podle 

§79 ZZVZ předložení níže uvedených dokladů:   
  
9.5.1. Seznam významných služeb (§79 odst. 2 písm. b) ZZVZ)   
Dodavatel prokáže tento kvalifikační předpoklad 
předložením seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení (termín zahájení poskytování uvedených služeb není rozhodující, postačí, 
pokud bylo plnění této služby ve stanovené době alespoň ukončeno). Doklady budou obsahovat 
alespoň věcný popis služby, identifikaci objednavatele, kontaktní údaje objednavatele, finanční objem 

včetně DPH a dobu poskytování.  

   



Česká informační agentura životního prostředí (CENIA), Moskevská 63, 101 00 Praha 10 

 6/5 

Za významnou službu pro splnění kvalifikace zadavatel považuje dodání obdobných tiskových výstupů 
uvedených v Příloze č. 2 této ZD. Alespoň jedna taková zakázka musí překročit minimální finanční 

plnění ve výši 100.000, - Kč, nebo být vykonávána po dobu min. 12 měsíců.   

  
Zadavatel požaduje prokázat splnění alespoň tří takových zakázek.   

    
Zadavatel si vyhrazuje právo ověření předložených údajů o službě a posouzení referencí.   
  
Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace prostřednictvím čestného prohlášení, které tvoří 

Přílohu č. 5 této zadávací dokumentace.   
  

9.6.   Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů    
Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (§ 228 ZZVZ), a to ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, přičemž tento výpis nahrazuje 

prokázání splnění:     

   
a. základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ, a     
b. profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje 

ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií 

profesní způsobilosti.    
   
Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.     
    
9.7.  Požadavky na stáří dokladů prokazujících kvalifikace   
Doklady prokazující základní způsobilost podle §74 ZZVZ a profesní způsobilost podle §77 odst. 
1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení.  

10. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ A POSOUZENÍ NABÍDEK 

K otevírání nabídek v elektronické podobě, k hodnocení nabídek a k posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení bude zadavatelem stanovena tříčlenná komise (dále jen „komise“).   
 
V souladu s §44 ZZVZ si zadavatel od všech členů komise vyžádá písemné čestné prohlášení o tom, že 
nejsou ve střetu zájmů.   

  
10.1. Pravidla hodnocení nabídek   
Komise nejprve přistoupí k hodnocení nabídek porovnáním jednotlivých hodnotících kritérií u každé 
nabídky zvlášť. Na základě výsledných bodových hodnot u jednotlivých nabídek komise stanoví pořadí 
úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější a nejvýhodnější bude označena nabídka, 

která dosáhla nejvyššího počtu získaných bodů v součtu všech kritérií hodnocení.   
   

Nejvýhodnější nabídka bude dále posouzena z hlediska splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení. Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník 
zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo 
doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit 
opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání (§46 odst. 1. 

ZZVZ).   



Česká informační agentura životního prostředí (CENIA), Moskevská 63, 101 00 Praha 10 

 7/5 

   
Nebude-li účastník s nejvýhodnější nabídkou schopen doložit splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení, přistoupí komise k posuzování druhé, popř. třetí a další, nejvýhodnější nabídky.   
  

10.2. Kritéria hodnocení   
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  

 
Pro účely ekonomické výhodnosti zadavatel stanovil tato kritéria hodnocení a jejich váhu:   
  
A  Celková nabídková cena za tisk     80 %   
B  Celková doba dodání od předání tiskových dat   15 %   
C  Cena za dopravu/dodání jedné zakázky       5 %   

 

A – Celková nabídková cena za tisk 

Jedná se o cenové kritérium. 

Celková nabídková cena vznikne prostým součtem jednotlivých nabídkových cen příslušných typů 
zpracovávaných tiskových výstupů. Specifikace plnění a jednotkových cen je podrobně uvedena v 
Příloze č. 2 ZD – Specifikace plnění, jednotkových cen a doby dodání a jeho nacenění je součástí 
Přílohy č. 1 ZD – Vzorový krycí list. 

Nejnižší předložená nabídka bude ohodnocena 80 body. Každá další vyšší cenová nabídka pak bude 
ohodnocena nižším počtem bodů podle vzorce: 

 80 x (nejnižší nabídková cena) : (hodnocená nabídková cena) = počet bodů (hodnocené 
nabídkové ceny) 

Přidělené body budou započítány s přesností na dvě desetinná místa se zaokrouhlením dle 
matematických pravidel. 

 

B – Celková doba dodání od předání tiskových dat 

Jedná se o časové kritérium. 

Celková doba dodání je sumou jednotlivých maximálních dob dodání příslušných typů zpracovávaných 
tiskových výstupů, které účastník ji doplní do Přílohy č. 2 ZD – Specifikace plnění, jednotkových cen a 
doby dodání. Výslednou sumu – celkovou dobu dodání – vyplní účastník do Přílohy č. 1 ZD – Vzorový 
krycí list. 

Nejkratší předložená nabídka bude ohodnocena 15 body. Každá další vyšší cenová nabídka pak bude 
ohodnocena nižším počtem bodů podle vzorce: 

 15 x (nejnižší nabídková cena) : (hodnocená nabídková cena) = počet bodů (hodnocené 
nabídkové ceny) 

Přidělené body budou započítány s přesností na dvě desetinná místa se zaokrouhlením dle 
matematických pravidel. 

 

C – Cena za dopravu/dodání jedné zakázky 

 

Jedná se o cenové kritérium. 



Česká informační agentura životního prostředí (CENIA), Moskevská 63, 101 00 Praha 10 

 8/5 

Cenu za dopravu/dodání jedné zakázky doplní účastník do Přílohy č. 2 – Specifikace plnění, 
jednotkových cen a doby dodání a následně do Přílohy č. 1 - Vzorový krycí list. 

Nejnižší předložená nabídka bude ohodnocena 5 body. Každá další vyšší cenová nabídka pak bude 
ohodnocena nižším počtem bodů podle vzorce: 

5 x (nejnižší nabídková cena) : (hodnocená nabídková cena) = počet bodů (hodnocené 
nabídkové ceny) 

Přidělené body budou započítány s přesností na dvě desetinná místa se zaokrouhlením dle 
matematických pravidel. 

 

11. POKYNY PRO SESTAVENÍ, ČLENĚNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY   
Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla řazena v souladu s následujícím členěním:   
a) řádně vyplněná Příloha č. 1 ZD – Vzorový krycí list nabídky   

b) řádně vyplněná Příloha č. 2 ZD – Specifikace plnění, jednotkových cen a doby dodání 
c) řádně podepsaná Příloha č. 3 ZD -- Návrh Rámcové dohody 
d) řádně podepsaná Příloha č. 4 ZD -- Čestné prohlášení o základní způsobilosti 
e) řádně podepsaná Příloha č. 5 ZD -- Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace 
f) řádně podepsaná Příloha č. 6 ZD -- Česné prohlášení o poddodavatelích 
g) ostatní dokumenty (Výpis z Obchodního rejstříku, či jiné evidence; Certifikát o pojištění nebo kopie 

pojistné smlouvy)   
   

• Dodavatel může podat v rámci veřejné zakázky pouze jednu nabídku.    

• Nabídka musí být podána výhradně v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a 

údaje, popř. slovenský jazyk či latinský jazyk v části nabídky týkající se kvalifikace).   
• Nabídka musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem/za účastníka. 
V případě podpisu jinou osobou musí být jako součást dokladů přiložen originál nebo 
úředně ověřená kopie zmocnění této osoby k danému úkonu (zadavatel doporučuje 

takovýto podpis přímo na Vzorovém krycím listu nabídky (Příloha č. 1 ZD).   
   
Všechny údaje požadované zadavatelem musí být účastníkem v přílohách zadávací dokumentace 

vyplněny a musí souhlasit s příslušnými částmi celé nabídky podávané účastníkem.   
   
Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídky pouze v elektronické podobě:   

• pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný nástroj 
dostupný na profilu zadavatele na adrese: https://nen.nipez.cz/profil/CENIA, kde 
je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití a kontakty na uživatelskou 

podporu;   
• účastník musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel 
v NEN; vyřízení registrace trvá obvykle v řádu hodin, max. několika dnů od 

odeslání registrace;   
   
Veškerá komunikace se zadavatelem může probíhat pouze elektronicky přednostně prostřednictvím 

NEN, popř. prostřednictvím informačního systému datových schránek.   
   
Nabídky mohou být podány výhradně elektronicky prostřednictvím NEN.   
   
Veškeré náležitosti a úkony (např. registrace v NEN) nutné pro podání nabídky je účastník povinen 

zjistit a zajistit si samostatně v dostatečném předstihu před koncem lhůty pro podání nabídek.   

   

https://nen.nipez.cz/profil/CENIA


Česká informační agentura životního prostředí (CENIA), Moskevská 63, 101 00 Praha 10 

 9/5 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka.    

  
12. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK   
Lhůta pro podání nabídek   
Lhůta pro podání nabídek:   do 31. srpna 2021 do 10:00 hodin.   
Nabídky, které budou doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, se nebudou považovat za 

podané, komise je nebude otevírat a v průběhu zadávacího řízení k nim nebude přihlíženo.   
  
Místo a způsob podání nabídek   
Nabídky je možné podávat pouze elektronicky prostřednictvím NEN.   
  
Otevírání nabídek v elektronické podobě   
Otevírání nabídek proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek.   
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli.  
Zadavatel bude kontrolovat při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena 
ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím 

otevřením manipulováno.   

  
13.   VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE    
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávacích podmínek před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek dle §99 ZZVZ.   
   
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemné vysvětlení této ZD. Písemná žádost o 
vysvětlení musí být zadavateli doručena v souladu s lhůtami uvedenými v §98 odst. 3 ZZVZ; v opačném 

případě není zadavatel povinen vysvětlení poskytnout.   
   
Zadavatel vypořádá žádosti o vysvětlení této ZD způsobem a ve lhůtách popsaných v §98 ZZVZ.   
   
Veškerá komunikace mezi dodavatelem a zadavatelem bude probíhat výhradně elektronickým 
způsobem a přednostně prostřednictvím NEN, popř. prostřednictvím informačního systému datových 

schránek.   

  
14.  ZADÁVACÍ LHŮTA     
Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu podle §40 odst. 1 ZZVZ v délce 90 dnů. Počátkem zadávací lhůty je 
konec lhůty pro podání nabídek. Po dobu zadávací lhůty nesmějí účastníci ze zadávacího řízení 

odstoupit.   

  
15.   DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM   
Zadavatel si dále vyhrazuje právo:    
   

• Zadavatel bude od vybraného dodavatele požadovat v souladu s 
§122 odst. 4 ZZVZ identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným 
majitelem podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z 
trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů  a 
zejména v souvislosti s přijetím zákona o evidenci skutečných majitelů (zákon 

37/2021 ZESM);   
• před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit informace a údaje 

deklarované účastníkem v nabídce;   



Česká informační agentura životního prostředí (CENIA), Moskevská 63, 101 00 Praha 10 

 10/5 

• nevracet účastníkům podané nabídky;   
• neposkytovat náhradu nákladů, které účastník vynaložil na účast 

v zadávacím řízení na veřejnou zakázku;   
• že veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude 

probíhat v českém nebo slovenském jazyce;   
• zrušit výběrové řízení bez udání důvodu;   

   
Jednotliví účastníci zadávacího řízení jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh tohoto řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by 

mohlo dojít k narušení soutěže mezi účastníky zadávacího řízení v rámci zadání veřejné zakázky.   

  
16.   OSTATNÍ UJEDNÁNÍ    
16.1.   Spolupůsobení při výkonu finanční kontroly     
Vybraný dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.     

   
16.2.   Předběžné tržní konzultace a zpracování zadávací dokumentace   
Zadávací dokumentace byla vypracována výlučně zadavatelem a ten prohlašuje, že nevedl žádné 

předběžné tržní konzultace s jinými dodavateli ani odborníky za účelem jejího zpracování.   

  

 

 

 

 

 

V Praze, dne: ………………………… 

Mgr. Miroslav Havránek 
ředitel CENIA 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy: 
1) Vzorový krycí list 
2) Specifikace plnění, jednotkových cen a doby dodání 
3) Návrh rámcové dohody 
4) Čestné prohlášení o základní způsobilosti 
5) Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace 
6) Čestné prohlášení o poddodavatelích 


		2021-08-09T15:12:53+0200
	Jan Prášek


		2021-08-09T14:01:25+0000
	Not specified


		2021-08-09T14:01:29+0000
	Not specified




